CONTRATADA: LP MINEIRAIS DO BRASIL LTDA – MATRIZ
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PONTAS NATURAIS DE PEDRA AMETISTA COM FURO PARA PASSAGEM DE CORDÃO DESTINADAS 

À DECORAÇÃO NATALINA
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113/2025
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

Ametista do Sul/RS, dia 10 de novembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

EXTRATO DE FORMALIZAÇÃO DE PARCERIA MEDIANTE TERMO DE FOMENTO 006/2025
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.

OSC: ASSOCIAÇÃO COMERCIAL, INDUSTRIAL, DE SERVIÇOS E AGROPECUÁRIA DE AMETISTA DO SUL (ACIAS)

[...]

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS AUTOMOTIVOS ESPECIALIZADOS E FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTEN-
ÇÃO CORRETIVA DO VEÍCULO FIAT DUCATO, PLACAS IYV-7073, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/2025
VALOR	TOTAL:	R$	15.347,20	(quinze	mil,	trezentos	e	quarenta	e	sete	reais	e	vinte	centavos)

Ametista	do	Sul/RS,	dia	24	de	outubro	de	2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 112/2025
	O	Prefeito	Municipal	ratificou	a	Dispensa	de	Licitação	em	epígrafe	com	base	no	art.	75,	inciso	II,	da	Lei	nº	14.133/2021,	para	a

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE ÔNIBUS ESCOLAR JAL-8J92 com a empresa 
TECNOMAQ INDUSTRIA DE FERRAMENTAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 51.802.620/0001-85, situada na Rua Armando Dezorzi, n. 130, 
Bairro	Centro,	Cep	nº	98.465-000	na	cidade	de	Ametista	do	Sul-RS	no	valor	total	de	R$	5.930,10	(cinco	mil,	novecentos	e	trinta	reais	

e dez centavos), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, dia 05 de novembro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 195/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: TECNOMAQ INDUSTRIA DE FERRAMENTAS LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE ÔNIBUS ESCOLAR JAL-8J92

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112/2025
VALOR TOTAL: R$ 5.930,10 (cinco mil, novecentos e trinta reais e dez centavos)

Ametista do Sul/RS, dia 05 de novembro de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL - RS

SÚMULA DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 104/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.